
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700095

95

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO PAULO
ESCOLA PAULISTA DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022

N° Processo SEI: 23089.004197/2022-42. Conveniada CNPJ: 02.704.396/0001-83 NUBE
NÚCLEO BRASILEIRO DE ESTÁGIOS LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer, como
Agente de Integração, oportunidades de estágio aos discentes da Unifesp Campus São
Paulo - Escola Paulista de Enfermagem, que desenvolverão obrigatoriamente atividades
relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93.
Vigência: 04/03/2022 a 03/03/2027. Data de Assinatura: 04/03/2022.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022

PROCESSO Nº 23089.020241/2019-66
OBJETO: Prorrogar até 08/09/2022, o prazo do Extrato de Termo Aditivo n° 024/2021,
publicado no Diário Oficial da União em 06/09/2021, seção 3, página 69.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: LUCIANA TERESA DIAS CAPPELINI.
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de
1993. VAGA: 0805697

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.001475/2022-16. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará e
o Centro Educacional Colégio Monte Castelo Limitada. Objetivo: Proporcionar aos alunos
regularmente matriculados nos Cursos de Graduação da Unifesspa a oportunidade de
realização de Estágio Obrigatório e Não Obrigatório no Centro Educacional Colégio Monte
Castelo Limitada. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações, Lei 11.788/2008, Decreto
87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01 - MPOG e demais diplomas pertinentes.
Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção
Judiciária de Marabá-PA. Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa, e Élcio
Petri, pela Centro Educacional Colégio Monte Castelo Limitada.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 153035 - UFTM

Número do Contrato: 39/2020.
Nº Processo: 23085.002283//20--99.
Dispensa. Nº 2283/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MI N E I R O.
Contratado: 07.747.596/0001-37 - HIDEO & SHINITI LTDA. Objeto: Acréscimo de mais duas
assinaturas (emissor e registrador), por documento referente ao item 2 do contrato nº
39/2020, para validação do diploma digital. Valor do Termo Aditivo: R$ 1.964,60. Data de
Assinatura: 03/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00006/2022 publicado no D.O de 2022-03-03, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 07/03/2022 a 07/03/2023. . Leia-se: Vigência: 21/03/2022 a
21/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 16, DE 3 DE MARÇO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado final do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital nº 88/2021, para a áreas listadas abaixo:

Área: Auxiliar à implantação e manutenção do novo Sistema de Gestão de Ações de
Extensão da Proexc.

Ampla concorrência:
. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO
. Franciane Pereira Gonçalves 90,3 Classificada
. Gustavo Gomes Nobre* 86,0 Classificado
. Caio Eduardo Cardoso de Sousa 84,7 Classificado
. Karolina Ivete Azevedo 84,5 Aprovada
. Thiago Dupim Aguilar 75,0 Aprovado
. Cássia Evangelista Pires 72,7 Aprovada
. Beatriz Rodrigues de Oliveira Paiva 72,3 Aprovada
. Tiago Mercês Rosário 70,3 Aprovado
. Hosana Caroline Melo da Silva 70,2 Aprovada

*Candidato classificado e dispensado do procedimento de heteoidentificação com
base no item 5.5 do Edital nº 88/2021.

Reserva de Candidatos Negros:
. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO
. Karolina Ivete Azevedo 84,5 Classificada
. Thiago Dupim Aguilar 75,0 Classificado
. Tiago Mercês Rosário 70,3 Aprovado
. Hosana Caroline Melo da Silva 70,2 Aprovada

Área: Prestar suporte à página da Proexc, compreendendo publicação,
acompanhamento e revisão de textos; Divulgar as ações de extensão e cultura nas mídias
sociais da PROEXC, como Facebook, Instagram, Youtube e Twitter; Acompanhar, organizar ,
gerar indicadores das mídias sociais da PROEXC (gerar a exemplo, palavras chave, tags, para
otimizar as ferramentas de busca), em especial, o canal do Youtube; Produzir peças gráficas,
logomarcas e criar identidade visual das ações para a divulgação no site e mídias sociais da
PROEXC; Criar e Editar vídeos de divulgação das ações e de caráter informativo relativo à
PROEXC. Realizar a transmissão de lives no canal do Youtube da PROEXC.

Ampla concorrência:
. C A N D I DAT O ( A ) NOTA FINAL S I T U AÇ ÃO
. Renata Cristina Araújo* 88,3 Classificada
. Wits Queiroz da Silva 82,7 Aprovado
. Jheivison Pereira Versiani 70,0 Aprovado

*Candidato classificado e dispensado do procedimento de heteoidentificação com
base no item 5.5 do Edital nº 88/2021.

Reserva de Candidatos Negros: Não Houve

WENDY WILLIAN BALOTIN

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 158565 - UNILAB

Nº Processo: 23282.004968/2021-24.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: Universidade da Integração Internacional da Lusofonia
Afro-Brasileira (UNILAB).
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema
informatizado, e de serviços de manutenção veicular preventiva e corretiva, incluindo
reboque por guincho, limpeza, higienização e aquisição de peças genuínas e/ou originais,
acessórios, componentes e outros materiais recomendados pelos fabricantes, para a frota
de veículos oficiais sob responsabilidade da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB), no estado do Ceará, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/03/2022 a 10/03/2023. Valor
Total: R$ 419.803,32. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158565 - UNILAB

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23282.004123/2019-14.
Pregão. Nº 25/2019. Contratante: UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOF.AFRO-BRASILEIRA .
Contratado: 04.808.914/0001-34 - PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL ARMADA EIRELI.
Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do
prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº 06/2020,
conforme previsto na Cláusula Segunda e nos termos do inciso II, do art. 57 da Lei nº
8.666/93, com início na data de 17/03/2022 e término em 17/03/2023. Vigência:
17/03/2022 a 17/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.334.485,92. Data de
Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 15/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23282.009470/2018-57. Contratante: UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOF.AFRO-
BRASILEIRA. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº
15/2019, de prestação de serviços de administração e gerenciamento de manutenção
veicular preventiva e corretiva para a frota de veículos da UNILAB, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 06/2019, firmado em 23/05/2019. Por força da presente rescisão, a
Contratante dá por terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira, a partir da data
de 10/03/2022, respeitando a existência de valores em aberto ainda não pagos para que
sejam quitados independentemente do presente termo rescisório. Data de assinatura da
Rescisão: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 11, DE 4 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO
INSTITUTO DE HUMANIDADES - IH

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicado no DOU de
21.07.2010, nomeado pela Portaria da Reitoria nº 535, de 10.05.2018, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 90, de 11.05.2018, considerando as competências delegadas pela
Portaria da Reitoria nº 885, de 03.08.2018, publicada no DOU nº 183 de 07.08.2018, bem
como a Portaria nº 1.126, de 11 de outubro de 2018, Art. 1º, inciso IV, publicada no DOU
de 16.10.2018, no uso das atribuições a ele conferidas, em conformidade com o item 6.0
do Edital n° 03/2022, de 26.01.2022, publicado no DOU de 31.01.2022, Seção 3, Páginas 76
a 78, resolve homologar o resultado final da Seleção Pública do INSTITUTO DE
HUMANIDADES - IH para PROFESSOR SUBSTITUTO, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo: Teoria e Metodologia da Pesquisa e do Ensino de História

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME

. 1º 003 Luzia Leila Velez de
Miranda

. 2º 001 Diocleciana Paula da Silva

ANTONIO ADRIANO SEMIÃO NASCIMENTO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153019 - UTFPR

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23064.002367/2021-51.
Dispensa. Nº 1/2021. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA .
Contratado: 34.028.316/0020-76 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses.. Vigência:
08/04/2022 a 07/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 150.000,00. Data de
Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente termo de apostilamento tem por objeto o reajuste, a partir de 01/05/2021,
perfazendo o montante estimado de r$ 31.370,66 (trinta e um mil trezentos e setenta reais
e sessenta e seis centavos), referente ao período de 05/2019 a 04/2020 (2,40%) e 05/2020
a 04/2021 (6,76%), conforme memórias de cálculo.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).'
CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 154358 - CAMPUS CURITIBA

Nº Processo: 23064.054714/2021-21.
Pregão Nº 70/2021. Contratante: UTFPR - CAMPUS CURITIBA.
Contratado: 31.468.493/0001-12 - B27 COMERCIO E MANUTENCAO DE ELEVADORES -
EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada em elevadores para atender à utfpr
- campus curitiba: sede centro, fornecendo: projeto executivo, instalação e mão de obra
para elevador unifamiliar e plataforma elevatória, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/03/2022 a 02/03/2023. Valor
Total: R$ 244.500,00. Data de Assinatura: 03/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




